

**Protokół z posiedzenia komisji  
Finansowo Budżetowej w dniu 12 maja 2014 r.**

Obecni:

1. Marcin Gadecki – przewodniczący komisji
2. Janina Wcisło – członek
3. Teresa Kocot – członek
4. Irena Owczarz – członek
5. Zofia Bazańska – członek
6. Wiesław Konderak – członek
  
7. Joanna Wewióra – członek

Kierownictwo Urzędu:

- Skarbnik Urszula Polak Wałek, Zastępca Burmistrza Teresa Kosmala, kierownik Martyna Walker

Goście: Brak

Tematy posiedzenia komisji:

- 1) Zaopiniowanie materiałów sesyjnych
- 2) Realizacja Budżetu Miasta za I kwartał 2014r.
- 3) Sprawozdanie z sześciu miesięcy ( od lipca do grudnia 2013 r.) z realizacji uchwał za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
- 4) Sprawy bieżące.

**M. Gadecki** – witam państwa serdecznie na posiedzeniu komisji, czy państwo mają jakieś pytania do porządku obrad?

**M. Konderak** – z tego co pamiętam Rada sprawami budżetu za I kwartał się zajmowała, proszę o wykreślenie tego pkt.

**M. Gadecki** – proszę, głosujemy

Głosowanie za – 7 osób

Głosowanie przeciw – 0 osób

Głosowanie wstrzymujących się – 0 osób

Jesteśmy w pkt 1 zaopiniowanie materiałów sesyjnych czy jakieś zmiany Pani Skarbnik na chwilę obecną?

**Skarbnik** – nie ma nic.

**M. Gadecki** – dobrze przechodzimy do pkt 3 który obecnie jest pkt 2. Sprawozdanie z sześciu miesięcy ( od lipca do grudnia 2013 r.) z realizacji uchwał za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Proszę o wprowadzenie do tego tematu.

**R. Derewecki** – gmina czeladź musiała przygotować analizę gospodarki odpadami za 2013 rok, najważniejszymi aspektami z terenów z czeladzi z 2013 roku odebrano 12757,59 ton odpadów co jest wzrostem o jakieś 30 % w porównaniu do roku 2012. najwięcej odebraliśmy mieszanych odpadów komunalnych. W połowie 2013 jak został wprowadzony nowy system gospodarki odpadami gmina czeladź otworzyła punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych gdzie odebraliśmy od 1 lipca do 31 grudnia około 200 ton odpadów w tym najwięcej było odpadów zielonych i budowlano- remontowych.

**Z. Bazańska** – przepraszam dają worki czy te pojemniki też ?

**R. Derewecki** – kontenery mogą sobie mieszkańcy zamówić jeżeli mają takie życzenie. Worki są wytrzymałe tylko do 1 tony a jeżeli mieszkańcy mają więcej tego gruzu to mogą sobie zamówić właśnie kontenery. Chciałbym zaznaczyć ten wzrost 30 % odpadów w porównaniu z 2012 rokiem wynika z tego że mieszkaniowiec może wyprodukować odpadu więcej bo jest opłata stała.

**T. Wąsowicz** - Jeszcze apropos kosztów administracyjnych Pani Radna tak jak robię pocztę, każdy deklarację złożył kto potrzeba codziennie to jest 20, 30 nowych korekt, cały czas ruch jest.

**Skarbnik** – korekt było praktycznie tyle co deklaracji.

**T. Wąsowicz** – a teraz idą same korekty a tego było naprawdę dużo.

**M. Gadecki** – Proszę kto z państwa ma pytania? Bardzo proszę Pan Konderak.

**W. Konderak** – są jakieś zbiorcze deklaracje?

**R. Derewecki** - Zbiorcze składają w spółdzielni mieszkaniowej.

**W. Konderak** – ja jeszcze chciałem zapytać na tych śmieciach nie powinniśmy tracić ?

**Skarbnik** – póki co to nie tracimy.

**W. Konderak** – a jak by było jak by była nadwyżka finansowa?

**Skarbnik** – to jest tak że jest rozliczenie roku budżetowego i nie jest to wyodrębnione. Jest to w ogólnej skali budżetu.

**M. Gadecki** – ja tu mam pytanie czy mamy w tej chwili policzone ile tych pieniędzy wpłynęło te dochody z drugiej połowy roku?

**Skarbnik** – 303496 zł

**M. Gadecki** – bardzo proszę Pani Irena Owczarz.

**I. Owczarz** – Pani Skarbnik ja chciała zapytać, swego czasu Pani Burmistrz powiedziała że miasto nie może zarabiać na śmieciach i jeżeli wpływ będzie wyższy niż faktyczne koszty to wtedy będziemy obniżać mieszkańcom te śmieci.

**T. Wąsowicz** – z tych ulg korzystaliśmy jako indywidualni odbiorcy , ja miałam tam nadpłatę to potem nie musiałam płacić przez 2, 3 miesiące i wyregulowałam z urzędem.

**I. Owczarz** – a jak z mieszkańcami spółdzielni?

**T. Wąsowicz** – to już jest rozliczenie spółdzielni.

**M. Gadecki** – Pani Bazańska bardzo proszę.

**Z. Bazańska** – ja mam pytanie do przetwarzania odpadów. Co to są te regionalne i zastępcze instalacje?

**R. Derewecki** – Regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych taki ripoki jeden znajdują się w Zabrze drugi w Katowicach tak się nazywają, odebrane odpady z gminy muszą przekazywać do regionalnej instalacji przetwarzania odpadów .

**M. Gadecki** – ja mam pytanie odnośnie odpadów wielkogabarytowych bo 2 razy w roku prowadzicie państwo zbiórkę, proszę mi powiedzieć czy to 2 razy w roku jest wystarczająco.

**R. Derewecki** – odpady wielkogabarytowe w zabudowie jednorodzinnej dwa razy do roku a w zabudowie wielorodzinnej raz w miesiącu oprócz teko odpady wielkogabarytowe w środę i w piątki mogą mieszkańcy oddawać do Pszoku tylko własnym transportem, ale jest wystarczająco.

**M. Gadecki** – jeszcze mam jedno pytanie, ilość wyprodukowanych śmieci w analogicznym okresie do roku poprzedniego było 30 % więcej w stosunku do tego?

**R. Derewecki** – tak

**M. Gadecki** – dobrze, dziękuję , czy państwo mają jeszcze jakieś pytania? Bardzo proszę

**R. Derewecki** – w szczególności w spółdzielniach mieszkaniowych i wspólnotach dochodzi do przepelnień mamy parę takich miejsc, spowodowane tym że zarządcy nieruchomości pytaliśmy ich na początku jaką chcą częstotliwość odbioru odpadów.

**M. Gadecki** – ja mam jeszcze pytanie odnośnie tej selekcji odpadów jeśli chodzi o osiedla mieszkaniowe czy dla mieszkańców na tych osiedlach jest informacja zwrotna od przedsiębiorcy który te odpady odbiera jest segregacja tych śmieci czy nie ma.

**R. Derewecki** -co miesiąc dostaje rozpiskę od ALBY gdzie ta segregacja nie była przestrzegana. Tam gdzie nie była przestrzegane segregacja wysłaliśmy do zarządców o przestrzeganie zasad, ale na dzień dzisiejszy muszę powiedzieć, że sytuacja się poprawiła.

**M. Gadecki** - jak Pan prowadzi takie raporty to proszę mi powiedzieć czy z miesiąca na miesiąc jest lepiej?

**R. Derewecki** – można powiedzieć, że się nagminnie powtarzają się sytuacje.

**M. Gadecki** – proszę Pani Irena Owczarz.

**I. Owczarz** – spółdzielnie powinny częściej wywieszać na klatkach też mieszkańcy inaczej do tego podejda, ja segreguję

**R. Derewecki** – problem jest w tym że do mieszanych jeżeli wrzucą śmieci to to nie jest problem bo ALBA jeżeli odda te śmieci zostaną wyselekcjonowane a jeżeli wrzucą do plastików jakieś inne śmieci to wtedy jest problem bo oni nam wtedy liczą my ALBIE za tonę mieszanych płacimy 174 zł a za selektywne za tonę złotówkę to jest różnica.

**M. Gadecki** – czy państwo mają tu jeszcze jakieś pytania? Nie widzę, dziękuję bardzo za przygotowany materiał za udzielanie odpowiedzi. Proszę Państwa jesteśmy w pkt 4 Sprawy bieżące ja mam pytanie do Pani Skarbnik otrzymaliśmy uchwały RIO z 24 kwietnia do 21 maja mamy usunąć naruszenia?

**Skarbnik** – nie dostałam wniosku żeby zrobić

**Z. Bazańska** – proponuję podjąć taką uchwałę zobowiązującą

**M. Gadecki** – już coś napiszemy.

**Skarbnik** – ale do Pani Burmistrz?

**M. Gadecki** – tak, ogłoszę 5 minut przerwy i sporządzimy taki wniosek.

-----przerwa-----

Wznawiam posiedzenie komisji, mamy przygotowany wniosek, komisja finansowo budżetowa wnioskuję do Pani Burmistrz o przygotowanie uchwały usuwającej istotne naruszenie prawa w uchwale nr 65/965/2014 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 24 marca 2014 roku.

Głosowanie:

Za - 4

SE – RM.0012.37.2014

Przeciw - 2

Wstrzymał się – 1

Czy w sprawach bieżących mają państwo jeszcze jakieś pytania? Nie ma. Dziękuję bardzo zamykam posiedzenie.

Przewodniczący



Marcin Gadecki

Data napisania protokołu : 12.06.2014 r.

Data podpisania protokołu : .....3.11.2014.....

Data umieszczenia protokołu w BIP : .....